(h) 本公司履行或遵守其於可換股債券項下的任何一
項或多項責任屬或將屬違法；或

(i) 任何人士採取任何措施旨在導致本公司或其任何附
屬公司的全部或主要部分資產被沒收、強制收購、
徵用或國有化。

轉換價及轉換股份

初步轉換價由本公司與認購方公平磋商後釐定。初步轉換價為每股股份3.00港
元，較：

(a) 股份於最後交易日在聯交所所報最後收市價每股1.53港元有溢價約96.08%；

(b) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續五個交易日在聯交所所報平均
收市價約每股 1.58港元有溢價約 89.87%；及

– 10 –

(c) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續十個交易日在聯交所所報平均
收市價約每股 1.75港元有溢價約71.43%。

轉換價乃由本公司與認購方經參考聯交所近期股份交易價後公平磋商釐定。
董事認為，轉換價屬公平合理且符合本公司及股東整體利益。

假設可換股債券按初步轉換價每股3.00港元獲悉數轉換，可換股債券將可轉換
為約64,833,333股股份，佔 (i)於本公佈日期本公司已發行股本約1.72%；(ii)經發
行轉換股份擴大後的本公司已發行股本約1.69%；及 (iii)經發行轉換股份及現有
轉換股份擴大後的本公司已發行股本約1.40%。轉換股份將於所有方面與於相
關轉換日期的已發行股份享有同等地位。

根據一般授權發行轉換股份

轉換股份將根據董事於本公司於二零一五年六月二十五日舉行的股東週年大
會上獲授的一般授權配發及發行。根據一般授權，董事獲授權配發及發行最多
752,233,002股新股份。於本公佈日期，一般授權自其獲授出後尚未獲行使。因
此，一般授權將足以用作配發及發行轉換股份，而無須進一步尋求股東批准。

有關本集團的資料

本集團主要從事於運營大中華地區汽車連鎖服務網絡，採取垂直縱向一體化
的企業運營模式，包括創新產品研發、生產製造、品牌建設、銷售管道擴張、商
品零售及服務。

有關認購方的資料

認購方為於香港註冊成立的有限公司，主要業務為金融產品投資。認購方為海
通國際財務有限公司直接全資擁有，進而由海通國際證券集團有限公司（其股
份於聯交所上市，股份代號：665）間接全資擁有。

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，認購方及其最終實益擁有人
為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

– 11 –

對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)於本公佈日期；(ii)於悉數轉換可換股債券；及 (iii)於悉數轉換可換
股債券及現有可換股債券後本公司的股權架構概要：

股東 於本公佈日期

緊隨按初步轉換價
每股3.00港元悉數轉換
可換股債券而配發及

發行股份後

緊隨按初步轉換價每股
3.00港元悉數轉換可換
股債券而配發及發行股
份後及於現有可換股債
券悉數獲轉換時

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

鼎暉投資 2,076,072,279 55.20 2,076,072,279 54.26 2,889,580,226 62.28

（附註1） （附註1）

本集團的行政總裁、董事及
主要股東 72,658,539 1.93 72,658,539 1.90 72,658,539 1.57

債券持有人 – – 64,833,333 1.69 64,833,333 1.40

其他公眾股東 1,612,434,194 42.87 1,612,434,194 42.14 1,612,434,194 34.75

已發行股份總計 3,761,165,012 100 3,825,998,345 100 4,639,506,292 100

附註：

1. 倘鼎暉投資獲發行的餘下現有可換股債券獲悉數轉換，則其將獲發行額外813,507,947股
股份。

所得款項的用途

假設已發行本金總額為25,000,000美元（等值港元為194,500,000港元）的可換股債
券，則認購事項可得所得款項總額預計將為 194,500,000港元。發行可換股債券
所得款項凈額（經扣除所有相關費用及開支後）預計將為約192,500,000港元。按
所得款項淨額約 192,500,000港元計算，每股轉換股份的凈價約為2.97港元。

– 12 –

董事會擬將該等所得款項的 65%用作擴展汽車服務網絡，而餘下 35%則用作本
集團之一般營運資金。擴展汽車服務網絡包括 (i)於湖北及中國其他省份的中
國石化加油站內開設汽車服務門店；及 (ii)開設一站式汽車服務門店、保養及噴
漆中心以及小型社區門店。

發行可換股債券的理由及裨益

董事認為，發行可換股債券乃本公司的集資良機，既可鞏固本身的資金基礎及
財政狀況，又可為本集團的未來擴展提供所需資金。經考慮近期市況後，董事
認為透過發行可轉換股債券集資將可讓本公司按較低融資成本獲得資金。此
外，董事認為，獲得認購方（為信譽昭著的機構投資者）投資於本公司的可換股
文據，是對本公司投資價值的肯定，亦有助擴大及多元化本公司的股東基礎。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議及其項下擬進行交易（包括發行可